
Popis zapojení partnera do projektu IDZ 

Název organizace: Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace 

Kontaktní osoba zodpovědná 
za zpracování projektu: 
Email: 

Telefon: 

 

KA 2.1 Kariérové poradenství 
Doba realizace v měsících: 42 měsíců 

Náš cíl:  
Vznik poradenského a metodického centra na regionální úrovni v oblasti kariérového poradenství. 

Systémový dopad: 

Zvýšení kompetencí kariérových poradců k identifikaci silných stránek žáka v návaznosti na jeho 
následné studium. Cílený výběr zaměření následného studia žáka a příprava kvalitních absolventů 
pro trh práce. 
Aktivity pro pedagogy SŠ a VOŠ: 
Workshopy pro PP na téma kariérové poradenství – 2-3x za rok, celkem 8x za celý projekt pro 
celkem cca 25 pedagogů na téma psychologie, formy práce oblasti kariérového rozvoje, poradenství. 
Aktivity pro pedagogy ZŠ: 
Vzdělávací akce pro kariérové poradce na téma uplatnitelnost žáka na trhu práce – 2-3x za rok, 

celkem 8 za dobu realizace pro celkem cca 10 lidí – síťování činností kariérových poradců, tvorba 

podpůrných výukových materiálů, podpora uplatnitelnosti a adaptibility žáka na trhu práce. 
Aktivity pedagogů s žáky a studenty – SŠ a VOŠ: 

- 

Aktivity pedagogů s dětmi a žáky ZŠ: 
Výukové dny – eliminace genderově stereotypních přístupů k jednotlivým profesím – 25x za rok, 

celkem 75x za celou dobu projektu pro cca 100 žáků celkem – akce pro žáky, při kterých budou moci 
využít vybavení naší SŠ, zaměřené na podporu eliminace genderově stereotypních přístupů 
k jednotlivým profesím a rozšíření obzorů žáků v různých činnostech. 

Příměstský tábor – eliminace genderově stereotypních přístupů k jednotlivým profesím – 2x (2x 3 

dny) za rok, celkem 6x za celou dobu realizace v měsících červenec až srpen, pro cca 40 žáků ZŠ a SŠ 
– akce pro žáky, při kterých budou moci využít vybavení naší SŠ, zaměřené na podporu eliminace 
genderově stereotypních přístupů k jednotlivým profesím. 

Vybavení v souvislosti s aktivitou: 

1x Interaktivní multimediální stůl, kabeláž 

Plánované náklady osobní 1 981 619,90 Kč 

Plánované náklady na nákup vybavení, služeb (včetně DPH) 911 500,00 Kč 

Plánované paušální náklady za nákup vybavení, služeb (včetně 
DPH) + osobních nákladů dohromady 

144 656,00 Kč 



Plánované náklady aktivity CELKEM  3 037 775,90 Kč 

 

KA 2.3 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého 
žáka 

Doba realizace v měsících: 36 měsíců 

Náš cíl: 
Podpora pedagogických pracovníků pro práci s heterogenní skupinou žáků a následné umožnění 
identifikace svého potenciálu. 

Systémový dopad: 
Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků v práci s heterogenní skupinou, ve vyhledávání, 
diagnostice a následné podpoře talentu žáka. Uplatnění metod a forem práce cílené na vytváření 
prostředí pro rovné příležitosti všech žáků.  
Aktivity pro pedagogy SŠ: 
Vzdělávací akce pro PP – diagnostika a podpora talentů – 10x za rok, celkem 30x za celou dobu 

realizace pro celkem 25 pedagogů – akce zaměřené na oblasti diagnostiky a podpory talentu a práce 
s heterogenní skupinou žáků. Náplní setkávání budou témata rozvoje dovedností žáků, budování 
sociálních vztahů, hodnocení dovedností a osobnostního potenciálu. 
Aktivity pro pedagogy ZŠ a MŠ: 
- 

Aktivity pedagogů s žáky a studenty – SŠ: 
Kroužek Věda pro středoškoláky – 2x za měsíc/celkem 6 hodin (1 kroužek = 3 hodiny/10 dětí), 
celkem 216 hodin za celou dobu projektu, celkem 72x kroužek za celou realizace; 

Kroužek Artblok – 2x za měsíc/celkem 6 hodin za měsíc (1 kroužek = 3 hodiny/10 dětí), celkem 216 

hodin za celou dobu projektu, celkem 72x kroužek za celou dobu realizace; 

Kroužek RythMix – 4x za měsíc/celkem 12 hodin za měsíc (1 kroužek=3 hodiny/10 dětí), celkem 432 
hodin za celou dobu realizace projektu, celkem 144x kroužek za celou dobu realizace; 

Kroužek Mladý žurnalista – 1x za měsíc/celkem 4 hodiny za měsíc (1 kroužek = 4 hodiny/6 dětí), 
celkem 144 hodin za celou dobu projektu, celkem 36x za celou dobu realizace – aktivity zaměřené 
na oblasti diagnostiky a podpory talentu, prostřednictvím těchto aktivit budou moci žáci rozvíjet své 
dovednosti a schopnosti s mezioborovým zaměřením, učit se týmové práci v heterogenní skupině. 

 

Expedice – Věda, výzkum regionu Středočeský kraj – 1-2x za rok, celkem 5x za celou dobu realizace 

pro celkem cca 50 žáků, humanitní x přírodovědná sekce – 1 akce 17 osob – 15 žáků + 2 PP/ 5 

pracovních dnů; 

Expedice – Zpracování a prezentace dat region ČR – 1x za rok, celkem 3 za celou dobu realizace pro 

celkem cca 100 žáků, 1 akce 33 osob – 30 žáků + 3 PP/ 5 pracovních dnů. Hlavním cílem aktivity je 

diagnostika a podpora talentu, snižování nerovnosti ve vzdělávání, posílení kompetencí PP pro práci 
s heterogenní skupinou a identifikace a následný rozvoj potenciálu každého žáka. 

Aktivity pedagogů s dětmi a žáky – MŠ a ZŠ: 
- 

Vybavení v souvislosti s aktivitou: 

Interaktivní displej 
PC stanice 



Multimediální dotykové panely 

Fotoaparáty 

Audiovizuální příslušenství 
Notebook 

Zatemňovací rolety 

Zobrazovací zařízení pro Creative rooms 

Příslušenství k PC 

Nábytek do učeben 

Konferenční židle se sklopným stolkem 

Vybavení multimediálního ateliéru 

Plánované náklady osobní 1 810 131,30 Kč 

Plánované náklady na nákup vybavení, služeb (včetně DPH) 5 735 654,00 Kč 

Plánované paušální náklady za nákup vybavení, služeb (včetně 
DPH) + osobních nákladů dohromady 

377 289,27 Kč 

Plánované náklady aktivity CELKEM  7 923 074,57 Kč 

 

KA 2.14 Implementace ročních akčních plánů – rozvoj podnikavosti, iniciativy 

a kreativity  

Doba realizace v měsících: 12 měsíců 

Náš cíl: 2 A.2.1 Zlepšení kompetencí pedagogických pracovníků 

              2 A.2.2 Široká a dostupná nabídka volnočasových aktivit pro žáky 

Zvyšování kvality vzdělávání se zaměřením na rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity. 

Systémový dopad: 
V rámci této aktivity budou zvýšeny kompetence v oblasti moderních výukových metod a forem 
práce, jejichž implementací dojde ke zvýšení kvality vzdělávání. Žákům bude dostupná široká 
nabídka volnočasových aktivit za účelem rozvoje podnikavosti, iniciativy a kreativity. Obě cílové 
skupiny budou získané zkušenosti a dovednosti využívat k efektivnější výuce a tím ke zvýšení kvality 
vzdělávání. 
Aktivity pro pedagogy SŠ a VOŠ: 
Činnost 2 A.2.1 – Vzdělávací akce pro PP na podporu podnikavosti, iniciativy a kreativity – 10x za 

rok, celkem 10x za celou dobu realizace projektu pro cca 20 PP, náplní setkávání budou klíčová 
témata na podporu podnikavosti, iniciativy a kreativity a celkové zvyšování kvality vzdělávání. 
Aktivity pro pedagogy ZŠ a MŠ: 
- 

Aktivity pedagogů s žáky a studenty – SŠ a VOŠ: 
Činnosti 2 B.2.1  

Výtvarný kroužek – 2x za měsíc/celkem 6 hodin (1 kroužek = 3 hodiny/10 dětí), celkem 60 hodin za 

celou dobu projektu, celkem 20x kroužek za celou realizace; 

Přírodovědný kroužek – 2x za měsíc/celkem 6 hodin (1 kroužek = 3 hodiny/10 dětí), celkem 60 hodin 
za celou dobu projektu, celkem 20x kroužek za celou realizace; 

Hudební kroužek – 4x za měsíc/celkem 12 hodin (1 kroužek = 3 hodiny/10 dětí), celkem 120 hodin 
za celou dobu projektu, celkem 40x kroužek za celou realizace; 



Kroužek kreativního psaní – 1x za měsíc/celkem 4 hodiny (1 kroužek = 4 hodiny/10 dětí), celkem 40 
hodin za celou dobu projektu, celkem 10x kroužek za celou realizace. Náplní kroužků bude práce 
s moderním vybavením školy, tyto činnosti povedou ke zvyšování kvality vzdělávání a podpoře 
kreativity a podnikavosti. 

 

Činnost 2 A.2.2 

1. Výukový kemp k rozvoji podnikavosti, iniciativy a kreativity – 2x (2x 3 dny) za rok, celkem 

2x za celou dobu realizace pro celkem – v měsících červenec až srpen – pro cca 20 žáků ZŠ a 
SŠ; 

2. Aktivity pro žáky SŠ – 5x za rok, celkem 5x za celou dobu realizace pro cca 25-30 žáků; 

3. Aktivity pro žáky ZŠ a SŠ k rozvoji podnikavosti, iniciativy a kreativity – 5x za rok, celkem 

5x za celou dobu realizace pro cca 25-30 žáků. Náplní aktivit pro žáky budou činnosti 
podporující jejich kreativitu a podnikavost, žáci budou využívat moderní vybavení školy, 
podpoření týmové spolupráce a dosažení cílů zábavnou a naučnou formou. 

 

Aktivity pedagogů s dětmi a žáky – MŠ a ZŠ: 
 

Vybavení v souvislosti s aktivitou: 

Vybavení na kroužky 

Příslušenství k vybavení na kroužky 

Plánované náklady osobní 783 434,00 Kč 

Plánované náklady na nákup vybavení, služeb (včetně DPH) 280 000,00 Kč 

Plánované paušální náklady za nákup vybavení, služeb (včetně 
DPH) + osobních nákladů dohromady 

53 171,70 Kč 

Plánované náklady aktivity CELKEM  1 116 605,70 Kč 

 

Rekapitulace nákladů včetně paušálních nákladů 

1 Řízení projektu 3 226 693,05 Kč 

2.1 Kariérové poradenství 3 037 775,90 Kč 

2.2 Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání  

2.3 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

7 923 074,57 Kč 

2.4 Rozvoj základních kompetencí v nematuritních oborech 
středního odborného vzdělávání 

 

2.5 Zvýšení kvality poradenských služeb pro žáky na úrovni kraje  

2.6 Vzdělávání pracovníků SŠ, VOŠ, konzervatoří a školských 
zařízení 

 

2.7 Podpora spolupráce a komunikace mezi aktéry vzdělávací 
politiky na území kraje 

 

2.8 Vnitřní hodnocení projektu  

2.9. Vznik center excelence odborného vzdělávání na SOŠ, SOU, 
VOŠ, konzervatořích 

 



2.12 Implementace dalších aktivit naplánovaných v DZ kraje v 
návaznosti na DZ ČR 

 

2.13 Podpora zvyšování kvality přípravy budoucích učitelů/ 
učitelek mateřských škol na SŠ a VOŠ 

 

2.14 Implementace ročních akčních plánů KAP III 1 116 605,70 Kč 

Celkové náklady projektu partnera 15 304 149,21 Kč 

 


